
Мобильная версия

App Store Google Play

№117 /6279/  
четверг  
27 июня 2019 года

www. sgpress.ru

Официальное опубликование

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА
СОВЕТ ДУМЫ

РЕШЕНИЕ

от 25 июня 2019 г. №125

О назначении даты и утверждении проекта повестки 
шестьдесят второго заседания Думы городского 

округа Самара шестого созыва

Рассмотрев на заседании вопрос «О назначении даты и утверждении проекта повестки шестьдесят второго за-
седания Думы городского округа Самара шестого созыва», Совет Думы городского округа Самара

Р Е Ш И Л:

1. Шестьдесят второе заседание Думы городского округа Самара шестого созыва назначить на 27 июня 2019 го-
да на 12 часов 00 минут по адресу: г. Самара, ул. Куйбышева, 124.

2. Утвердить проект повестки шестьдесят второго заседания Думы городского округа Самара шестого созы-
ва (прилагается).

3. Аппарату Думы подготовить проведение шестьдесят второго заседания Думы городского округа Самара.

4. Официально опубликовать настоящее Решение.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на аппарат Думы городского округа Самара.

Председатель Думы 
А.П. Дегтев 

Приложение 
к Решению Совета Думы

городского округа Самара
от 25 июня 2019 г. № 125

Проект

ПОВЕСТКА
шестьдесят второго заседания

Думы городского округа Самара шестого созыва

27 июня 2019 года        12-00 час.

1. Об утверждении Положения «О порядке предоставления в аренду неиспользуемых объектов культурного 
наследия, включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории 
и культуры) народов Российской Федерации, находящихся в неудовлетворительном состоянии и относящихся к 
муниципальной собственности городского округа Самара» и о внесении изменения в Положение «О порядке пе-
редачи муниципального имущества городского округа Самара в аренду», утвержденное Решением Думы город-
ского округа Самара от 29 ноября 2007 года № 499».

2. О внесении изменений в Решение Думы городского округа Самара от 06 декабря 2018 года № 365 «О бюджете 
городского округа Самара Самарской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов». 

3. О внесении изменений в Постановление Самарской Городской Думы от 24 ноября 2005 года № 188 «Об уста-
новлении земельного налога».

4. О внесении изменений в Правила застройки и землепользования в городе Самаре, утвержденные Постанов-
лением Самарской Городской Думы от 26 апреля 2001 года № 61.

5. О внесении изменения в Решение Думы городского округа Самара от 20 марта 2008 года № 539 «Об утверж-
дении Генерального плана городского округа Самара».

6. О награждении Почетной грамотой Думы городского округа Самара.
7. О присвоении звания «Почетный гражданин городского округа Самара».

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КУЙБЫШЕВСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.06.2019 №167

О внесении изменений в муниципальную программу Куйбышевского внутригородского района 
городского округа Самара «Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов  

к дворовым территориям многоквартирных домов (внутриквартальных проездов), расположенных 
в границах Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара» на 2018-2021 годы, 

утвержденную постановлением Администрации Куйбышевского внутригородского района городского 
округа Самара от 13.02.2018 № 25

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Самарской области от 27.11.2013г. 
№ 677 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие транспортной системы Са-
марской области (2014-2025 годы)», постановлением Администрации Куйбышевского внутригородского райо-
на городского округа Самара от 14.07.2017г. № 165 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оцен-
ки эффективности муниципальных программ Куйбышевского внутригородского района городского округа Са-
мара», Решением Советом депутатов Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара от 
08.11.2018г. №171 «О бюджете Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара Самарской 
области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», Решением Совета депутатов Куйбышевского вну-
тригородского района городского округа Самара от 28.03.2019г. № 181 «О внесении изменений в Решение Совета 
депутатов Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара от 08 ноября 2018 года № 171 «О 
бюджете Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара Самарской области на 2019 год и 
на плановый период 2020 и 2021 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Куйбышевского внутригородского района городского округа Са-

мара от 13.02.2018г. № 25 «Об утверждении муниципальной программы Куйбышевского внутригородского рай-
она городского округа Самара «Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов (внутриквартальных проездов), расположенных в границах Куйбышев-
ского внутригородского района городского округа Самара» на 2018-2021 годы», далее – постановление, следу-
ющие изменения:

1.1. В паспорте Программы:
1.1.1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Объемы бюджетных ассигнований му-
ниципальной программы

Объем средств на реализацию Программы составляет 42 078,0 тыс. 
руб., в том числе:
в 2018 году - 15 678,9 тыс. руб.;
в 2019 году - 24 499,1 тыс. руб.;
в 2020 году – 1 900,0 тыс. руб.;
в 2021 году - 0,0 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств бюджета Куйбышевского вну-
тригородского района городского округа Самара составляет 6 343,8 
тыс.руб., в том числе:
в 2018 году - 1 748,9 тыс. руб.;
в 2019 году - 2 694,9 тыс. руб.;
в 2020 году - 1 900,0 тыс. руб.;
в 2021 году - 0,0 тыс. руб.
за счет средств вышестоящих бюджетов – 35 734,2 тыс. рублей, в том 
числе: 
в 2018 году – 13 930,0 тыс. руб.;
в 2019 году – 21 804,2 тыс. руб.;
в 2020 году - 0,0 тыс. руб.;
в 2021 году - 0,0 тыс. руб.

1.2. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему по-
становлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Временно исполняющий полномочия Главы 
Администрации Куйбышевского внутригородского

 района городского округа Самара А.В.Трачук 

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Куйбышевского внутригородского района  
городского округа Самара

от 20.06.2019 №167

Приложение № 3
к муниципальной программе «Ремонт дворовых территорий,  
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 

 (внутриквартальных проездов), расположенных  
в границах Куйбышевского внутригородского района 

 городского круга Самара» на 2018-2021 годы

ПЕРЕЧЕНЬ ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ, ПРОЕЗДОВ К ДВОРОВЫМ ТЕРРИТОРИЯМ  
МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ (ВНУТРИКВАРТАЛЬНЫХ ПРОЕЗДОВ), 

подлежащих ремонту в рамках муниципальной программы «Ремонт дворовых территорий, проездов к дво-
ровым территориям многоквартирных домов (внутриквартальных проездов), расположенных в границах Куй-

бышевского внутригородского района городского округа Самара»
на 2019 год

1. Бакинская ул. д. 5,7,9
2. Пугачевский тракт, д. 31,33
3. Фасадная ул., д. 21,23, Пугачевский тракт, д. 66
4. Бакинская ул., д. 28, 30, 32, 34, 36, 36А
5. Хасановская ул., д. 6
6. ул. Новокомсомольская, д.9
7. ул. Центральная, д.9
_____________________________________________________________________________________________

Извещение 
Владельцам гаражей, расположенных по адресу: 

г. Самара, Куйбышевский район, вблизи дома № 91 по улице Белорусской.
г. Самара, Куйбышевский район, напротив дома № 15 по улице Флотская.

О необходимости демонтажа самовольно установленного временного (некапитального) объекта,  
и освобождении им земельного участка на территории Куйбышевского внутригородского района 

 городского округа Самара

24.06.2019 г.        г. Самара
В соответствии с Постановлением Администрации Куйбышевского внутригородского района городского 

округа Самара от 17.12.2018 № 353 «Об утверждении Порядка выявления, демонтажа, вывоза и хранения вре-
менных (некапитальных) объектов, самовольно установленных на территории Куйбышевского внутригородско-
го района городского округа Самара, за исключением объектов потребительского рынка» 

Предлагаем, в срок до 01.07.2019 г., за счет собственных сил и средств произвести демонтаж временного (не-
капитального) объекта металлического гаража, либо представить в Администрацию Куйбышевского внутриго-
родского района городского округа Самара правоустанавливающие документы на земельный участок, на кото-
ром расположен указанный объект. В случае неисполнения законного требования в установленный срок, указан-
ный гараж будет демонтирован и перемещен в принудительном порядке.

Об исполнении требования, изложенного в настоящем извещении, просим уведомить Администрацию Куйбы-
шевского внутригородского района городского округа Самара до 01.07.2019.

Администрация Куйбышевского  
внутригородского района г.о. Самара

 ПРЕЗИДИУМ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
 ОКТЯБРЬСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РЕШЕНИЕ

от «25» июня 2019 г. №57

О назначении даты проведения и утверждения повестки  
тридцать восьмого заседания Совета депутатов  

Октябрьского внутригородского района городского округа Самара

Рассмотрев вопрос о назначении даты проведения тридцать восьмого заседания Совета депутатов Октябрь-
ского внутригородского района городского округа Самара, Президиум Совета депутатов Октябрьского внутри-
городского района городского округа Самара первого созыва

РЕШИЛ:

1. Назначить дату проведения тридцать восьмого заседания Совета депутатов Октябрьского внутригородско-
го района городского округа Самара первого созыва на 1 июля 2019 года в 17.00.

2. Утвердить повестку тридцать восьмого заседания Совета депутатов Октябрьского внутригородского райо-
на городского округа Самара первого созыва (приложение).

3. Официально опубликовать настоящее Решение.

 Председатель Совета  
Т.Н. Кукушкин



2 №117 (6279) • ЧЕТВЕРГ 27 ИЮНЯ 2019  • Самарская газета

Официальное опубликование

ПРОЕКТ
 

ПОВЕСТКА 
38-го заседания Совета депутатов

Октябрьского внутригородского района

 «01» июля 2019 года 17-00 (большой зал заседаний Администрации)

1. О досрочном прекращении полномочий депутатов Совета депутатов Октябрьского внутригородского райо-
на городского округа Самара первого созыва Игнатьева Д.В. и Раздольской Л.Д..

2. Об утверждении Порядка создания и использования объектов благоустройства – парковок (парковочных 
мест) на платной основе на незакрепленных и (или) неразграниченных территориях в границах Октябрьского 
внутригородского района городского округа Самара.

3. Разное.

 Приложение № 7 
к Инструкции о порядке открытия и ведения счетов, учета, отчетности и перечисления денежных 

средств, выделенных из местного бюджета избирательной комиссии муниципального образования, 
другим избирательным комиссиям Самарской области на подготовку и проведение выборов депута-
тов представительного органа муниципального образования,эксплуатацию и развитие средств авто-

матизации, обучение организаторов выборов и избирателей и обеспечение деятельности избира-
тельных комиссий, утвержденная постановлением Избирательной комиссии Самарской области от 

«23»апреля 2015 г. № 170/1251-5 

ОТЧЕТ 
о поступлении и расходовании средств местного бюджета,выделенных на подготовку и проведение дополнительных выборов депутата 

Совета депутатов Красноглинского внутригородского района городского округа Самара по одномандатному избирательному округу № 12

(наименование избирательной кампании)

по состоянию на «25» апреля 2019г.

Территориальной избирательной комиссии Красноглинского района города Самары Самарской области

(наименование избирательной комиссии, для участковой избирательной комиссии также номер избирательного участка)

Единица измерения: руб. (с точностью до второго десятичного знака 0, 00)

РАЗДЕЛ I. ИСХОДНЫЕ ДАННЫЕ

Наименование показателя Код строки Всего

в том числе

Избирательная комиссия 
муниципального  

образования

окружные  
избирательные  

комиссии 

территориальные  
избирательные  

комиссии 

участковые  
избирательные  

комиссии 

1 2 3 4 5 6 7

Численность избирателей на территории муниципального образования, чел. 010 7082 7082

Количество избирательных комиссий, ед. 020 3 1 2

Численность членов избирательных комиссий с правом решающего голоса, чел., всего 030 37 12 25

в том числе: 

работающих на постоянной (штатной) основе 031

освобожденных от основной работы в период выборов 032

других членов комиссии с правом решающего голоса 033 37 12 25

Численность работников аппарата избирательной комиссии, работающих на штатной основе, чел. 040

Численность граждан, привлекавшихся в период выборов к работе в комиссии, чел. 050 5 3 2

РАЗДЕЛ II. ФАКТИЧЕСКИЕ РАСХОДЫ НА ПОДГОТОВКУ И ПРОВЕДЕНИЕ ВЫБОРОВ 

Наименование показателя Код 
стро-

ки

Сумма  
расходов, 

всего

в том числе расходы

Избирательной комиссии муниципального образования Расходы 
окружной 

избиратель-
ной комис-

сии

Территориальных избирательных ко-
миссий

Непосред-
ственные 
расходы 

участковых 
избиратель-
ных комис-

сий

всего Непосред-
ственные рас-
ходы избира-
тельной ко-

миссии муни-
ципального 

образования 

Централизованные расходы, из них: всего из них

расходы за 
окружные из-
бирательные 

комиссии 

расходы за тер-
риториальные 
избирательные 

комиссии 

расходы за 
участковые из-
бирательные 

комиссии 

Непосред-
ственные рас-

ходы  
территориаль-

ной избира-
тельной комис-

сии 

расходы за 
участковые 

избира-
тельные ко-

миссии 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Компенсация, дополнительная оплата труда, возна-
граждение, всего,

060 233875,90 104875,90 6000,00 123000,00

в том числе:

компенсация членам комиссии с правом решающего 
голоса, освобожденным от основной работы на пери-
од выборов 

061

дополнительная оплата труда (вознаграждение) чле-
нов комиссии с правом решающего голоса, всего

062 233875,90 104875,9 6000,00 123000,00

дополнительная оплата труда (вознаграждение) работ-
ников аппарата комиссии, работающих на штатной ос-
нове

063

Выплаты на питание в день голосования на выборах 070

Начисления на оплату труда 080

Расходы на изготовление печатной продукции, всего 090 18224,10 18224,10

в том числе:

расходы на изготовление избирательных бюллетеней 091

расходы на изготовление другой печатной продукции 092 18224,10 18224,10

Транспортные расходы, всего 100

в том числе:

при использовании авиационного транспорта 101

при использовании других видов транспорта 102

Расходы на связь, всего 110

в том числе:

абонентская плата 111

междугородная и факсимильная 112

прием и передача информации по радиосвязи 113

почтово-телеграфные расходы 114



3Самарская газета • №117 (6279) • ЧЕТВЕРГ 27 ИЮНЯ 2019

Официальное опубликование

спецсвязь 115

другие аналогичные расходы на связь 116

Канцелярские расходы 120

Командировочные расходы 130

Расходы на оборудование и содержание помещений и 
избирательных участков, всего

140

в том числе:

приобретение технологического оборудования (кабин, 
ящиков, уголков и др.)

141

изготовление технологического оборудования (кабин, 
ящиков, уголков и др.)

142

изготовление стендов, вывесок, указателей, печатей 
и др.

143

приобретение ОС стоимостью до 3000 рублей, матери-
альных запасов

144

другие расходы на оборудование и содержание поме-
щений и избирательных участков

145

Выплаты по гражданско-правовым договорам, всего 150 37500 35500 2000,00

в том числе:

для сборки, разборки технологического оборудования 151

для транспортных и погрузочно-разгрузочных работ 152 2000 0 2000,00

для выполнения работ по содержанию помещений из-
бирательных комиссий, участков для голосования

153

для выполнения других работ, связанных с подготовкой 
и проведением выборов 

154 35500,00 35500,00

Расходы, связанные с информированием избирателей 160

Другие расходы, связанные с подготовкой и проведе-
нием выборов 

170

Израсходовано средств местного бюджета на подготов-
ку и проведение выборов, всего

180 289600,00 158600,00 6000,00 125000,00

Выделено средств местного бюджета на подготовку и 
проведение выборов 

190 289600,00 158600,00 6000,00 125000,00

Остаток средств на дату подписания отчета (подтверж-
дается банком) стр. 190 - стр. 180

200

Примечания. 1.Окружными избирательными комиссиями заполняются графы 3, 9.

1.Территориальными избирательными комиссиями заполняются графы 3, 10-12.

2. Участковыми избирательными комиссиями заполняются графы 3,13.

Председатель
территориальной избирательной комиссии  

Красноглинского района города Самары Самарской области Тычкин А.Н.

(наименование избирательной комиссии муниципального образования, (подпись) (расшифровка подписи)

окружной, территориальной избирательной комиссии, для участковой 
избирательной комиссии также номер избирательного участка

МП

Главный бухгалтер*
территориальной избирательной комиссии  

Красноглинского района города Самары Самарской области Ю.В.Мастарова

(наименование избирательной комиссии муниципального образования, (подпись) (расшифровка подписи)

окружной, территориальной избирательной комиссии, для участковой 
избирательной комиссии также номер избирательного участка)

“ 25  “ апреля  2019 г.

(дата подписания )

* Отчет избирательной комиссии, не являющейся юридическим лицом, подписывает бухгалтер этой комиссии.

АДМИНИСТРАЦИЯ САМАРСКОГО 
ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.06.2019 №48

Об определении управляющей организации 
для управления многоквартирным домом, расположенным по адресу:  

г. Самара, Самарский район, ул. Самарская, д. 95 литера А

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 «Об утвержде-
нии Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении ко-
торого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или 
выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении измене-
ний в некоторые акты Правительства Российской Федерации», во исполнение Постановления Администрации 
Самарского внутригородского района городского округа Самара от 19.06.2019 № 47 «Об утверждении перечня 
организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в 
многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реа-
лизован, не определена управляющая организация на территории Самарского внутригородского района город-
ского округа Самара», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить управляющую организацию ООО «Управком Самара» ИНН 6319215763 для управления много-
квартирным домом, расположенным по адресу: г. Самара, Самарский район, ул. Самарская, д. 95 литера А.

2. Определить перечень работ и (или) услуг по управлению многоквартирным домом, услуг и работ по содер-
жанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме в соответствии с Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспе-
чения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выпол-
нения». 

3. Определить размер платы за содержание и ремонт жилого помещения 22,42 рубля за 1 кв.м общей площади 
в месяц (в том числе 14,41 руб. – содержание общего имущества; 8,01 руб. – текущий ремонт общего имущества) в 
соответствии с постановлением Администрации городского округа Самара от 26.12.2018 № 1042 «Об оплате жи-
лых помещений муниципального и государственного жилищных фондов городского округа Самара в 2019 году». 

4. Официально опубликовать настоящее постановление.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Админи-

страции Самарского внутригородского района городского округа Самара С.А. Источникова.

Глава Администрации 
Самарского внутригородского района городского округа Самара

Р.А. Радюков

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

от 25.06.2019 № 395

Об утверждении средней стоимости одного квадратного метра  
общей площади жилого помещения по городскому округу Самара  

на второй квартал 2019 года 

В соответствии с Законом Самарской области от 05.07.2005 № 139 - ГД «О жилище», постановлением Админи-
страции городского округа Самара от 30.05.2013 № 522 «Об утверждении муниципальной программы городско-
го округа Самара «Обеспечение жильем работников муниципальных учреждений городского округа Самара» на 
2014-2021 годы», постановлением Администрации городского округа Самара от 22.03.2019 № 167 «Об утвержде-
нии Порядка предоставления единовременной социальной выплаты многодетным семьям, имеющим пять и бо-
лее детей, проживающим на территории городского округа Самара, на приобретение (строительство) жилья и о 
внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты городского округа Самара», руководствуясь 
постановлением Правительства Самарской области от 12.02.2018 № 70 «Об утверждении Методики определения 
показателя средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по му-
ниципальным образованиям в Самарской области и показателя средней рыночной стоимости одного квадрат-
ного метра общей площади жилого помещения по муниципальным образованиям в Самарской области на 2018 
и 2019 годы», постановляю: 

1. Утвердить по городскому округу Самара среднюю стоимость одного квадратного метра общей площади жи-
лого помещения на второй квартал 2019 года в размере 48 883 (сорок восемь тысяч восемьсот восемьдесят три) 
рублей. Данная величина применяется для расчета размера социальных выплат, предоставляемых работникам 
муниципальных учреждений городского округа Самара на приобретение жилья или строительство индивиду-
ального жилого дома, расчета размера единовременной социальной выплаты многодетным семьям, имеющим 
пять и более детей, проживающим на территории городского округа Самара, на приобретение (строительство) 
жилья и определения стоимости приобретения жилого помещения, наличие которого не дает оснований для 
признания заявителя и членов его семьи (одиноко проживающего гражданина) нуждающимися в жилых поме-
щениях муниципального жилищного фонда по договорам социального найма.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое 
действие на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2019 г. 

Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа  
Е.В.Лапушкина



4 №117 (6279) • ЧЕТВЕРГ 27 ИЮНЯ 2019  • Самарская газета

Официальное опубликование

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ЛЕНИНСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РЕШЕНИЕ 

от «26» июня 2019г. № 224

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Ленинского внутригородского района городского округа Самара 
от 16 ноября 2018 года № 184 «О бюджете Ленинского внутригородского района 

городского округа Самара Самарской области на 2019 год 
и на плановый период 2020 и 2021 годов»

Рассмотрев представленный Главой Администрации Ленинского внутригородского района городского округа Самара проект 
решения Совета депутатов Ленинского внутригородского района городского округа Самара «О внесении изменений в Решение 
Совета депутатов Ленинского внутригородского района городского округа Самара от 16 ноября 2018 года № 184 «О бюджете Ле-
нинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 
годов», в соответствии со статьей 50 Устава Ленинского внутригородского района городского округа Самара Совет депутатов Ле-
нинского внутригородского района городского округа Самара 

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов Ленинского внутригородского района городского округа Самара от 16 ноября 2018 года 
№ 184 «О бюджете Ленинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области на 2019 год и на плано-
вый период 2020 и 2021 годов» (в редакции Решения Совета депутатов Ленинского внутригородского района городского округа 
Самара от 13 февраля 2019 года №199, от 27 февраля 2019 года №202, от 18 марта 2019 года №204, от 17 апреля 2019 года №209, от 
29 мая 2019 года №218, от 10 июня 2019 года №219) (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета Ленинского внутригородского района городского округа Самара Самарской 

области (далее – бюджет Ленинского внутригородского района) на 2019 год:
- общий объем доходов – 162 385,7 тыс. рублей;
- общий объем расходов – 196 993,7 тыс. рублей;
- дефицит – 34 608,0 тыс. рублей».
1.2. В пункте 14 Решения сумму «52 076,3» заменить суммой «48 706,4». 
1.3. Приложение 3 «Источники финансирования дефицита бюджета Ленинского внутригородского района городского окру-

га Самара Самарской области, перечень статей источников финансирования дефицита бюджета Ленинского внутригородского 
района городского округа Самара Самарской области на 2019 год » изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к насто-
ящему Решению.

1.4. Приложение 5 «Доходы бюджета Ленинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области на 
2019 год по кодам видов доходов, подвидов доходов» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоя-
щему Решению.

1.5. Приложение 8 «Ведомственная структура расходов бюджета Ленинского внутригородского района городского округа Са-
мара Самарской области на 2019 год» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 3 к настоящему Решению.

1.6. Приложение 9 «Ведомственная структура расходов бюджета Ленинского внутригородского района городского округа Са-
мара Самарской области на плановый период 2020 и 2021 годов» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 
4 к настоящему Решению.

1.7. Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований на 2019 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муни-
ципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов клас-
сификации расходов бюджета Ленинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области» к Решению 
изложить в новой редакции согласно Приложению 5 к настоящему Решению.

1.8. Приложение 11 «Распределение бюджетных ассигнований на плановый период 2020 и 2021 годов по разделам, подразде-
лам, целевым статьям (муниципальным программам), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 
бюджета Ленинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области» к Решению изложить в новой ре-
дакции согласно Приложению 6 к настоящему Решению.

2. Официально опубликовать настоящее Решение.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Комитет по бюджету, налогам и экономике.

Председатель Совета депутатов
А.М.Медведев

Приложение 1
к Решению Совета депутатов 

Ленинского внутригородского района  
городского округа Самара
от «26» июня 2019 г. № 224

 
Приложение №3

Источники финансирования дефицита бюджета 
Ленинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области,  

перечень статей источников финансирования дефицита бюджета Ленинского внутригородского района  
городского округа Самара Самарской области на 2019 год

тыс. рублей

Коды классификации источников  
финансирования дефицита

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника 
финансирования дефицита бюджета, относящихся к источникам 

финансирования дефицита бюджета
Суммаглавного 

админист-
ратора

группы, подгруппы,  
статьи, вида источников 

финансирования  
дефицита бюджета

1 2 3 4

940 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 34 608,0

940 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 34 608,0

940 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 162 385,7

940 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 162 385,7

940 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 162 385,7

940 01 05 02 01 12 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутри-
городских районов 162 385,7

940 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 196 993,7

940 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 196 993,7

940 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 196 993,7

940 01 05 02 01 12 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутри-
городских районов 196 993,7

Приложение 2
 к Решению Совета депутатов Ленинского 

 внутригородского района 
 городского округа Самара

 от “26” июня 2019 г. № 224

Приложение 5 
Доходы бюджета Ленинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области на 2019 год  

по кодам видов доходов, подвидов доходов
тыс. рублей

Код доходов бюджета Наименование доходов Сумма

1 2 3

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 77 807,1

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 72 232,6

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 63 610,5

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 8 622,1

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 55,0

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства 3 419,5

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 3 419,5

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 2 100,0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 84 578,6

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации

84 112,9

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 48 706,4

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

34 448,5

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 958,0

2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 465,7

ИТОГО 162 385,7

Приложение 3
к решению Совета депутатов Ленинского

внутригородского района  
городского округа Самара

от “26” июня 2019 г. №224

Приложение №8 
Ведомственная структура расходов бюджета Ленинского внутригородского района городского округа Самара  

Самарской области на 2019 год 
тыс. рублей

Наименование главного распорядителя средств бюджета внутригородского района, разделов, подразделов,  
целевых статей и видов расходов

Код главного 
распорядителя 

средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раздел подраздел целевая статья вид расходов Всего
в том числе средства 

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8

Администрация Ленинского внутригородского района городского округа Самара 940 196 993,7 35 482,6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 940 01 96 021,2 958,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 940 01 04 62 083,1 958,0

Непрограммные направления деятельности 940 01 04 9900000000 62 083,1 958,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 940 01 04 9900000000 100 61 333,1 958,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 940 01 04 9900000000 120 61 333,1 958,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 940 01 04 9900000000 200 650,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 940 01 04 9900000000 240 650,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 940 01 04 9900000000 800 100,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 940 01 04 9900000000 850 100,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 940 01 13 33 938,1 0,0

Непрограммные направления деятельности 940 01 13 9900000000 33 938,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 940 01 13 9900000000 200 6 230,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 940 01 13 9900000000 240 6 230,2 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 940 01 13 9900000000 600 27 707,8 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 940 01 13 9900000000 610 27 707,8 0,0

Иные бюджетные ассигнования 940 01 13 9900000000 800 0,1 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 940 01 13 9900000000 850 0,1 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 940 02 210,0 0,0

Мобилизационная подготовка экономики 940 02 04 210,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 940 02 04 9900000000 210,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 940 02 04 9900000000 200 210,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 940 02 04 9900000000 240 210,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 940 03 60,0 0,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 940 03 09 60,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 940 03 09 9900000000 60,0 0,0



5Самарская газета • №117 (6279) • ЧЕТВЕРГ 27 ИЮНЯ 2019

Официальное опубликование

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 940 03 09 9900000000 200 60,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг в целях формирования государственного материального резерва 940 03 09 9900000000 230 25,7 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 940 03 09 9900000000 240 34,3 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 940 04 28 958,0 23 968,4

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 940 04 09 28 958,0 23 968,4

Муниципальная программа Ленинского внутригородского района городского округа Самара “Ремонт и содержание вну-
триквартальных проездов и тротуаров на территории Ленинского внутригородского района городского округа Самара 
на 2018-2022 годы”

940 04 09 Ж300000000 24 468,4 23 968,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 940 04 09 Ж300000000 200 24 468,4 23 968,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 940 04 09 Ж300000000 240 24 468,4 23 968,4

Непрограммные направления деятельности 940 04 09 9900000000 4 489,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 940 04 09 9900000000 200 4 489,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 940 04 09 9900000000 240 4 489,6 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 940 05 68 548,9 10 556,2

Благоустройство 940 05 03 68 548,9 10 556,2

Муниципальная программа Ленинского внутригородского района городского округа Самара “Комфортная городская 
среда” на 2018-2022 годы 940 05 03 Ж100000000 10 872,6 4 540,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 940 05 03 Ж100000000 200 10 872,6 4 540,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 940 05 03 Ж100000000 240 10 872,6 4 540,6

Непрограммные направления деятельности 940 05 03 9900000000 57 676,3 6 015,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 940 05 03 9900000000 200 25 853,8 6 015,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 940 05 03 9900000000 240 25 853,8 6 015,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 940 05 03 9900000000 600 24 922,5 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 940 05 03 9900000000 610 24 922,5 0,0

Иные бюджетные ассигнования 940 05 03 9900000000 800 6 900,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам- производителям товаров, работ, услуг 940 05 03 9900000000 810 6 400,0 0,0

Исполнение судебных актов 940 05 03 9900000000 830 500,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 940 07 100,0 0,0

Молодежная политика 940 07 07 100,0 0,0

Муниципальная программа Ленинского внутригородского района городского округа Самара “Здоровое будущее” на 
2019-2023 годы 940 07 07 Ж400000000 100,0 0,0

Подрограмма “Активное долголетие” 940 07 07 Ж410000000 100,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 940 07 07 Ж410000000 200 100,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 940 07 07 Ж410000000 240 100,0 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 940 08 735,0 0,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 940 08 04 735,0 0,0

Муниципальная программа Ленинского внутригородского района городского округа Самара “Здоровое будущее” на 
2019-2023 годы 940 08 04 Ж400000000 735,0 0,0

Подрограмма “Активное долголетие” 940 08 04 Ж410000000 735,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 940 08 04 Ж410000000 200 735,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 940 08 04 Ж410000000 240 735,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 940 10 532,2 0,0

Пенсионное обеспечение 940 10 01 532,2 0,0

Непрограммные направления деятельности 940 10 01 9900000000 532,2 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 940 10 01 9900000000 300 532,2 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 940 10 01 9900000000 320 532,2 0,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 940 11 1 213,2 0,0

Физическая культура 940 11 01 1 213,2 0,0

Муниципальная программа Ленинского внутригородского района городского округа Самара “Здоровое будущее” на 
2019-2023 годы 940 11 01 Ж400000000 1 213,2 0,0

Подпрограмма “Спорт - норма жизни” 940 11 01 Ж420000000 1 213,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 940 11 01 Ж420000000 200 1 213,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 940 11 01 Ж420000000 240 1 213,2 0,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 940 12 615,2 0,0

Другие вопросы в области средств массовой информации 940 12 04 615,2 0,0

Непрограммные направления деятельности 940 12 04 9900000000 615,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 940 12 04 9900000000 200 615,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 940 12 04 9900000000 240 615,2 0,0

ИТОГО 196 993,7 35 482,6

Приложение 4
 к Решению Совета депутатов Ленинского

 внутригородского района  
городского округа Самара

 от “26”июня 2019 г. №224

Приложение №9 
Ведомственная структура расходов бюджета Ленинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области на плановый период 2020 и 2021 годов

тыс. рублей

Наименование главного распорядителя средств бюджета внутригородского района, разделов,  
подразделов, целевых статей и видов расходов

Код главного 
распоряди-

теля средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раздел под-
раздел целевая статья вид  

расходов 2020 год - всего
в том числе  

средства  
вышестоящих  

бюджетов

2021 год - 
всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Администрация Ленинского внутригородского района городского округа Самара 940 105 499,3 0,0 96 328,4 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 940 01 80 807,5 0,0 75 807,5 0,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 940 01 04 65 738,9 0,0 65 738,9 0,0

Непрограммные направления деятельности 940 01 04 9900000000 65 738,9 0,0 65 738,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

940 01 04 9900000000 100 64 988,9 0,0 64 988,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 940 01 04 9900000000 120 64 988,9 0,0 64 988,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 940 01 04 9900000000 200 650,0 0,0 650,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 940 01 04 9900000000 240 650,0 0,0 650,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 940 01 04 9900000000 800 100,0 0,0 100,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 940 01 04 9900000000 850 100,0 0,0 100,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 940 01 13 15 068,6 0,0 10 068,6 0,0

Непрограммные направления деятельности 940 01 13 9900000000 15 068,6 0,0 10 068,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 940 01 13 9900000000 200 3 685,1 0,0 3 685,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 940 01 13 9900000000 240 3 685,1 0,0 3 685,1 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 940 01 13 9900000000 600 11 383,4 0,0 6 383,4 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 940 01 13 9900000000 610 11 383,4 0,0 6 383,4 0,0

Иные бюджетные ассигнования 940 01 13 9900000000 800 0,1 0,0 0,1 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 940 01 13 9900000000 850 0,1 0,0 0,1 0,0



6 №117 (6279) • ЧЕТВЕРГ 27 ИЮНЯ 2019  • Самарская газета

Официальное опубликование

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 940 02 170,0 0,0 145,0 0,0

Мобилизационная подготовка экономики 940 02 04 170,0 0,0 145,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 940 02 04 9900000000 170,0 0,0 145,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 940 02 04 9900000000 200 170,0 0,0 145,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 940 02 04 9900000000 240 170,0 0,0 145,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 940 03 60,0 0,0 60,0 0,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, граж-
данская оборона 940 03 09 60,0 0,0 60,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 940 03 09 9900000000 60,0 0,0 60,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 940 03 09 9900000000 200 60,0 0,0 60,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг в целях формирования государственного материального резерва 940 03 09 9900000000 230 25,7 0,0 25,7 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 940 03 09 9900000000 240 34,3 0,0 34,3 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 940 04 2 855,5 0,0 2 855,5 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 940 04 09 2 855,5 0,0 2 855,5 0,0

Муниципальная программа Ленинского внутригородского района городского округа Самара “Ремонт 
и содержание внутриквартальных проездов и тротуаров на территории Ленинского внутригородского 
района городского округа Самара на 2018-2022 годы”

940 04 09 Ж300000000 500,0 0,0 500,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 940 04 09 Ж300000000 200 500,0 0,0 500,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 940 04 09 Ж300000000 240 500,0 0,0 500,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 940 04 09 9900000000 2 355,5 0,0 2 355,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 940 04 09 9900000000 200 2 355,5 0,0 2 355,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 940 04 09 9900000000 240 2 355,5 0,0 2 355,5 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 940 05 18 811,0 0,0 14 665,1 0,0

Благоустройство 940 05 03 18 811,0 0,0 14 665,1 0,0

Муниципальная программа Ленинского внутригородского района городского округа Самара “Комфорт-
ная городская среда” на 2018-2022 годы 940 05 03 Ж100000000 100,0 0,0 100,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 940 05 03 Ж100000000 200 100,0 0,0 100,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 940 05 03 Ж100000000 240 100,0 0,0 100,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 940 05 03 9900000000 18 711,0 0,0 14 565,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 940 05 03 9900000000 200 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 940 05 03 9900000000 240 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 940 05 03 9900000000 600 17 511,0 0,0 13 365,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 940 05 03 9900000000 610 17 511,0 0,0 13 365,1 0,0

Иные бюджетные ассигнования 940 05 03 9900000000 800 200,0 0,0 200,0 0,0

Исполнение судебных актов 940 05 03 9900000000 830 200,0 0,0 200,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 940 07 100,0 0,0 100,0 0,0

Молодежная политика 940 07 07 100,0 0,0 100,0 0,0

Муниципальная программа Ленинского внутригородского района городского округа Самара “Здоровое 
будущее” на 2019-2023 годы 940 07 07 Ж400000000 100,0 0,0 100,0 0,0

Подрограмма “Активное долголетие” 940 07 07 Ж410000000 100,0 0,0 100,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 940 07 07 Ж410000000 200 100,0 0,0 100,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 940 07 07 Ж410000000 240 100,0 0,0 100,0 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 940 08 735,0 0,0 735,0 0,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 940 08 04 735,0 0,0 735,0 0,0

Муниципальная программа Ленинского внутригородского района городского округа Самара “Здоровое 
будущее” на 2019-2023 годы 940 08 04 Ж400000000 735,0 0,0 735,0 0,0

Подрограмма “Активное долголетие” 940 08 04 Ж410000000 735,0 0,0 735,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 940 08 04 Ж410000000 200 735,0 0,0 735,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 940 08 04 Ж410000000 240 735,0 0,0 735,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 940 10 357,1 0,0 357,1 0,0

Пенсионное обеспечение 940 10 01 357,1 0,0 357,1 0,0

Непрограммные направления деятельности 940 10 01 9900000000 357,1 0,0 357,1 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 940 10 01 9900000000 300 357,1 0,0 357,1 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 940 10 01 9900000000 320 357,1 0,0 357,1 0,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 940 11 1 213,2 0,0 1 213,2 0,0

Физическая культура 940 11 01 1 213,2 0,0 1 213,2 0,0

Муниципальная программа Ленинского внутригородского района городского округа Самара “Здоровое 
будущее” на 2019-2023 годы 940 11 01 Ж400000000 1 213,2 0,0 1 213,2 0,0

Подпрограмма “Спорт - норма жизни” 940 11 01 Ж420000000 1 213,2 0,0 1 213,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 940 11 01 Ж420000000 200 1 213,2 0,0 1 213,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 940 11 01 Ж420000000 240 1 213,2 0,0 1 213,2 0,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 940 12 390,0 0,0 390,0 0,0

Другие вопросы в области средств массовой информации 940 12 04 390,0 0,0 390,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 940 12 04 9900000000 390,0 0,0 390,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 940 12 04 9900000000 200 390,0 0,0 390,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 940 12 04 9900000000 240 390,0 0,0 390,0 0,0

ИТОГО 105 499,3 0,0 96 328,4 0,0

Условно утверждаемые расходы 2 706,0 0,0 5 070,0 0,0

Всего с учетом условно утверждаемых расходов 108 205,3 0,0 101 398,4 0,0

Приложение 5
 к решению Совета депутатов Ленинского

 внутригородского района  
городского округа Самара

 от “26” июня 2019 г. №224

Приложение №10
Распределение бюджетных ассигнований на 2019 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам)  

видов расходов классификации расходов Ленинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области
тыс. рублей

Коды классификации  
расходов бюджета

Наименование показателя
Сумма

раздел подраздел целевая статья вид  
расходов всего в том числе средства  

вышестоящих бюджетов

1 2 3 4 5 6 7

01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 96 021,2 958,0

01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных администраций 62 083,1 958,0

01 04 9900000000 Непрограммные направления деятельности 62 083,1 958,0

01 04 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 61 333,1 958,0

01 04 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 61 333,1 958,0

01 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650,0 0,0

01 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650,0 0,0

01 04 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 100,0 0,0

01 04 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 100,0 0,0

01 13 Другие общегосударственные вопросы 33 938,1 0,0



7Самарская газета • №117 (6279) • ЧЕТВЕРГ 27 ИЮНЯ 2019

Официальное опубликование

01 13 9900000000 Непрограммные направления деятельности 33 938,1 0,0

01 13 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 230,2 0,0

01 13 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 230,2 0,0

01 13 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 27 707,8 0,0

01 13 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 27 707,8 0,0

01 13 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 0,1 0,0

01 13 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,1 0,0

02 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 210,0 0,0

02 04 Мобилизационная подготовка экономики 210,0 0,0

02 04 9900000000 Непрограммные направления деятельности 210,0 0,0

02 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 210,0 0,0

02 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 210,0 0,0

03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 60,0 0,0

03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 60,0 0,0

03 09 9900000000 Непрограммные направления деятельности 60,0 0,0

03 09 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60,0 0,0

03 09 9900000000 230 Закупка товаров, работ и услуг в целях формирования государственного материального резерва 25,7 0,0

03 09 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 34,3 0,0

04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 28 958,0 23 968,4

04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 28 958,0 23 968,4

04 09 Ж300000000 Муниципальная программа Ленинского внутригородского района городского округа Самара “Ремонт и содержание внутриквартальных 
проездов и тротуаров на территории Ленинского внутригородского района городского округа Самара на 2018-2022 годы” 24 468,4 23 968,4

04 09 Ж300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 24 468,4 23 968,4

04 09 Ж300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 24 468,4 23 968,4

04 09 9900000000 Непрограммные направления деятельности 4 489,6 0,0

04 09 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 489,6 0,0

04 09 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 489,6 0,0

05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 68 548,9 10 556,2

05 03 Благоустройство 68 548,9 10 556,2

05 03 Ж100000000 Муниципальная программа Ленинского внутригородского района городского округа Самара “Комфортная городская среда” на 2018-
2022 годы 10 872,6 4 540,6

05 03 Ж100000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 872,6 4 540,6

05 03 Ж100000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 872,6 4 540,6

05 03 9900000000 Непрограммные направления деятельности 57 676,3 6 015,6

05 03 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 25 853,8 6 015,6

05 03 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 25 853,8 6 015,6

05 03 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 24 922,5 0,0

05 03 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 24 922,5 0,0

05 03 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 6 900,0 0,0

05 03 9900000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам- произ-
водителям товаров, работ, услуг 6 400,0 0,0

05 03 9900000000 830 Исполнение судебных актов 500,0 0,0

07 ОБРАЗОВАНИЕ 100,0 0,0

07 07 Молодежная политика 100,0 0,0

07 07 Ж400000000 Муниципальная программа Ленинского внутригородского района городского округа Самара “Здоровое будущее” на 2019-2023 годы 100,0 0,0

07 07 Ж410000000 Подрограмма “Активное долголетие” 100,0 0,0

07 07 Ж410000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,0 0,0

07 07 Ж410000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,0 0,0

08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 735,0 0,0

08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 735,0 0,0

08 04 Ж400000000 Муниципальная программа Ленинского внутригородского района городского округа Самара “Здоровое будущее” на 2019-2023 годы 735,0 0,0

08 04 Ж410000000 Подрограмма “Активное долголетие” 735,0 0,0

08 04 Ж410000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 735,0 0,0

08 04 Ж410000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 735,0 0,0

10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 532,2 0,0

10 01 Пенсионное обеспечение 532,2 0,0

10 01 9900000000 Непрограммные направления деятельности 532,2 0,0

10 01 9900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 532,2 0,0

10 01 9900000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 532,2 0,0

11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1 213,2 0,0

11 01 Физическая культура 1 213,2 0,0

11 01 Ж400000000 Муниципальная программа Ленинского внутригородского района городского округа Самара “Здоровое будущее” на 2019-2023 годы 1 213,2 0,0

11 01 Ж420000000 Подпрограмма “Спорт - норма жизни” 1 213,2 0,0

11 01 Ж420000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 213,2 0,0

11 01 Ж420000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 213,2 0,0

12 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 615,2 0,0

12 04 Другие вопросы в области средств массовой информации 615,2 0,0

12 04 9900000000 Непрограммные направления деятельности 615,2 0,0

12 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 615,2 0,0

12 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 615,2 0,0

ИТОГО 196 993,7 35 482,6

Приложение 6
 к Решению Совета депутатов Ленинского

 внутригородского района  
городского округа Самара

 от “26” июня 2019 г. №224

Приложение №11 
Распределение бюджетных ассигнований на плановый период 2020 и 2021 годов  

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам), группам (группам и подгруппам) видов расходов  
классификации расходов Ленинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области

тыс. рублей

Коды классификации  
расходов бюджета

Наименование показателя

Сумма

раздел подраздел целевая статья вид  
расходов 2020 год - всего

в том числе средства 
вышестоящих  

бюджетов
2021 год - всего

в том числе средства 
вышестоящих  

бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 9 10

01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 80 807,5 0,0 75 807,5 0,0

01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 65 738,9 0,0 65 738,9 0,0

01 04 9900000000 Непрограммные направления деятельности 65 738,9 0,0 65 738,9 0,0

01 04 9900000000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

64 988,9 0,0 64 988,9 0,0

01 04 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 64 988,9 0,0 64 988,9 0,0



8 №117 (6279) • ЧЕТВЕРГ 27 ИЮНЯ 2019  • Самарская газета

Официальное опубликование

УЧРЕДИТЕЛЬ, ИЗДАТЕЛЬ - Администрация г.о. Самара.
АДРЕС УЧРЕДИТЕЛЯ, ИЗДАТЕЛЯ: 443010, Самарская область, г. Самара, ул. Куйбышева, 137.
Газета зарегистрирована Поволжским региональным управлением  
регистрации и контроля за соблюдением законодательства РФ о средствах 
массовой информации Государственного комитета Российской Федерации  
по печати. Регистрационный номер С 0481 от 7 декабря 1998 г.

АДРЕС РЕДАКЦИИ 443020, Самарская область, г. Самара, ул. Галактионовская, 39. E-mail: info@sgpress.ru.
Телефоны: 979-75-80 (приемная); 979-86-79, 979-75-87, 979-75-88 (реклама). 

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ 52403, 52401, 53401, П5528, 52405, 52404,53404, П5529
ТИРАЖ 20 000. В розницу цена свободная.
За содержание рекламы несет ответственность рекламодатель. 
Незаказанные материалы не оплачиваются.
Время подписания в печать: по графику - 19.00, фактическое - 19.00.
Дата выхода в свет 27.06.19 г.
Отпечатано в Самарском филиале ООО «Типографии «КП»
443082, Самарская область, г. Самара, ул. Клиническая, 257.  
Заказ №1158.
ЭЛЕКТРОННАЯ ВЕРСИЯ ГАЗЕТЫ
www.sgpress.ru 

№117
(6279)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА «САМАРСКАЯ ГАЗЕТА»

РЕДАКЦИЯ
Главный редактор - Федоров А.В.
Зам. гл. редактора: Андрианов В.Л., Преснухина Е.В.
Руководитель службы выпуска - Калядина О.Е. 
Ответственный секретарь - Блинков С.А.

ДИРЕКЦИЯ
Руководитель учреждения -  
Воробьева Л.Х.
Заместители руководителя -  
Качалова Н.С., Шунцева И.В.

01 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650,0 0,0 650,0 0,0

01 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650,0 0,0 650,0 0,0

01 04 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 100,0 0,0 100,0 0,0

01 04 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 100,0 0,0 100,0 0,0

01 13 Другие общегосударственные вопросы 15 068,6 0,0 10 068,6 0,0

01 13 9900000000 Непрограммные направления деятельности 15 068,6 0,0 10 068,6 0,0

01 13 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 685,1 0,0 3 685,1 0,0

01 13 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 685,1 0,0 3 685,1 0,0

01 13 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 11 383,4 0,0 6 383,4 0,0

01 13 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 11 383,4 0,0 6 383,4 0,0

01 13 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 0,1 0,0 0,1 0,0

01 13 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,1 0,0 0,1 0,0

02 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 170,0 0,0 145,0 0,0

02 04 Мобилизационная подготовка экономики 170,0 0,0 145,0 0,0

02 04 9900000000 Непрограммные направления деятельности 170,0 0,0 145,0 0,0

02 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 170,0 0,0 145,0 0,0

02 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 170,0 0,0 145,0 0,0

03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 60,0 0,0 60,0 0,0

03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 60,0 0,0 60,0 0,0

03 09 9900000000 Непрограммные направления деятельности 60,0 0,0 60,0 0,0

03 09 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60,0 0,0 60,0 0,0

03 09 9900000000 230 Закупка товаров, работ и услуг в целях формирования государственного материального резерва 25,7 0,0 25,7 0,0

03 09 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 34,3 0,0 34,3 0,0

04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2 855,5 0,0 2 855,5 0,0

04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2 855,5 0,0 2 855,5 0,0

04 09 Ж300000000
Муниципальная программа Ленинского внутригородского района городского округа Самара “Ремонт 
и содержание внутриквартальных проездов и тротуаров на территории Ленинского внутригородско-
го района городского округа Самара на 2018-2022 годы”

500,0 0,0 500,0 0,0

04 09 Ж300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 500,0 0,0 500,0 0,0

04 09 Ж300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 500,0 0,0 500,0 0,0

04 09 9900000000 Непрограммные направления деятельности 2 355,5 0,0 2 355,5 0,0

04 09 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 355,5 0,0 2 355,5 0,0

04 09 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 355,5 0,0 2 355,5 0,0

05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 18 811,0 0,0 14 665,1 0,0

05 03 Благоустройство 18 811,0 0,0 14 665,1 0,0

05 03 Ж100000000 Муниципальная программа Ленинского внутригородского района городского округа Самара “Ком-
фортная городская среда” на 2018-2022 годы 100,0 0,0 100,0 0,0

05 03 Ж100000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,0 0,0 100,0 0,0

05 03 Ж100000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,0 0,0 100,0 0,0

05 03 9900000000 Непрограммные направления деятельности 18 711,0 0,0 14 565,1 0,0

05 03 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

05 03 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

05 03 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 17 511,0 0,0 13 365,1 0,0

05 03 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 17 511,0 0,0 13 365,1 0,0

05 03 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 200,0 0,0 200,0 0,0

05 03 9900000000 830 Исполнение судебных актов 200,0 0,0 200,0 0,0

07 ОБРАЗОВАНИЕ 100,0 0,0 100,0 0,0

07 07 Молодежная политика 100,0 0,0 100,0 0,0

07 07 Ж400000000 Муниципальная программа Ленинского внутригородского района городского округа Самара “Здоро-
вое будущее” на 2019-2023 годы 100,0 0,0 100,0 0,0

07 07 Ж410000000 Подрограмма “Активное долголетие” 100,0 0,0 100,0 0,0

07 07 Ж410000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,0 0,0 100,0 0,0

07 07 Ж410000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,0 0,0 100,0 0,0

08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 735,0 0,0 735,0 0,0

08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 735,0 0,0 735,0 0,0

08 04 Ж400000000 Муниципальная программа Ленинского внутригородского района городского округа Самара “Здоро-
вое будущее” на 2019-2023 годы 735,0 0,0 735,0 0,0

08 04 Ж410000000 Подрограмма “Активное долголетие” 735,0 0,0 735,0 0,0

08 04 Ж410000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 735,0 0,0 735,0 0,0

08 04 Ж410000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 735,0 0,0 735,0 0,0

10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 357,1 0,0 357,1 0,0

10 01 Пенсионное обеспечение 357,1 0,0 357,1 0,0

10 01 9900000000 Непрограммные направления деятельности 357,1 0,0 357,1 0,0

10 01 9900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 357,1 0,0 357,1 0,0

10 01 9900000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 357,1 0,0 357,1 0,0

11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1 213,2 0,0 1 213,2 0,0

11 01 Физическая культура 1 213,2 0,0 1 213,2 0,0

11 01 Ж400000000 Муниципальная программа Ленинского внутригородского района городского округа Самара “Здоро-
вое будущее” на 2019-2023 годы 1 213,2 0,0 1 213,2 0,0

11 01 Ж420000000 Подпрограмма “Спорт - норма жизни” 1 213,2 0,0 1 213,2 0,0

11 01 Ж420000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 213,2 0,0 1 213,2 0,0

11 01 Ж420000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 213,2 0,0 1 213,2 0,0

12 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 390,0 0,0 390,0 0,0

12 04 Другие вопросы в области средств массовой информации 390,0 0,0 390,0 0,0

12 04 9900000000 Непрограммные направления деятельности 390,0 0,0 390,0 0,0

12 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 390,0 0,0 390,0 0,0

12 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 390,0 0,0 390,0 0,0

ИТОГО 105 499,3 0,0 96 328,4 0,0

Условно утверждаемые расходы 2 706,0 0,0 5 070,0 0,0

Всего с учетом условно утверждаемых расходов 108 205,3 0,0 101 398,4 0,0


	sgaz-off_270619_01
	sgaz-off_270619_02
	sgaz-off_270619_03
	sgaz-off_270619_04
	sgaz-off_270619_05
	sgaz-off_270619_06
	sgaz-off_270619_07
	sgaz-off_270619_08

